
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, mediante O.d.A, ai sensi degli artt. 14 e art. 50, lettera 
b) del D.L.gs n. 36/2023, finalizzato al rinnovo dei servizi multimediali piattaforma 
WEBEX -    Determina a contrarre. 

 
IL DIRIGENTE UFFICIO II 

 
 
ACQUISITA  La richiesta della direzione generale in merito all’esigenza di procedere con il 

rinnovo del contratto per la fornitura del servizio CISCO WEBEX mc 1000 in 
uso all’ufficio, per l’organizzazione di incontri e videoconferenze con l’ausilio 
di una piattaforma multimediale. 

 
VERIFICATO che sul portale degli “Acquisti in Rete della PA”, gestito dalla Consip S.p.A., 

non è attiva al momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro inerente 
ai beni da acquistare. 

VERIFICATO  che i beni sono, al contrario, disponibili sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA).  

    
CONSIDERATO che la società Connexia S.r.l ha proposto offerta per il rinnovo della fornitura 

in scadenza di n.1 NAMED HOST + TNU WEBEX MEETINGS CAP 1000 con 
validità 12 mesi per un costo totale di € 550,00 oltre I.V.A 

CONSIDERATO che, in relazione all’oggetto e all’importo dell’appalto, è possibile procedere 
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.14 e dell’art. 50, lettera b) del 
D.L.gs n. 36/2023 

RICHIAMATO l’ art. 25, comma 2, del D.L.gs n. 36/2023 secondo il quale, le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di 
approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici,  quali il MEPA. 

 
TENUTO CONTO  che gli affidamenti diretti, sono contraddistinti da informalità e dalla 

possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali 
con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei 
Contratti. 

CONSIDERATO  Che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del 
comma 6 del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000 euro; 

 
 
ATTESTATO pertanto, che sussistono le condizioni di opportunità e convenienza per 

procedere alla fornitura di che trattasi attraverso un Ordine diretto di 
Acquisto (OdA)  sulla Piattaforma MEPA all’operatore economico  la società 
Connexia srl, partita IVA n. 12205240158, la quale ha assicurato la 
realizzazione dei servizi richiesti nei tempi urgenti ed a prezzi congrui. 

 
ACCERTATA  la disponibilità di risorse finanziarie relative alla presente fornitura sul 

Cap.2139 Pg.7. 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
 

 
ATTESO  che il contratto è subordinato all’acquisizione delle dichiarazioni di cui all’art. 

38 D.Lgs. 163/2006, art. 53 comma 16 ter D.lgs. 163/2001 e all’assunzione 
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 
136/2010. 

 
  
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in premessa: 
1. di ricorrere al MEPA per la fornitura del seguente servizio affidando alla Connexia S.r.l r la 

fornitura di n.1 NAMED HOST + TNU WEBEX MEETINGS CAP 1000 con validità 12 mesi per un 
costo totale di € 550,00 oltre I.V.A  

2. di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.LGS, 36/2023, il 
Dott. Girardi Francesco Funzionario Socio-organizzativo-gestionale presso quest’ufficio. 
 

     
                             IL DIRIGENTE UFFICIO II  
                                                Vincenzo Romano 
                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                          dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 

 

Dott. Francesco Girardi  Funzionario Ufficio II 
E-mail francesco.girardi32@istruzione.it  tel.081 5576256 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                                                                               

mailto:francesco.girardi32@istruzione.it

		2024-10-10T10:34:13+0000
	ROMANO VINCENZO


		2024-10-10T13:00:33+0200
	protocollo




